Vorlage Nr. VÖ 3/2019
Beschluss Nr.

Beratung am: 14.02.2019

Öffentlicher Teil: ja

Initiator: Bürgermeister

Beratungsfolge

Gemeinderat Völpke: 14.02.2019

Betreff

Satzung über die Erhebung einer Hundesteuer in der Gemeinde Völpke (Hundesteuersatzung)

Beschlussantrag

Der Gemeinderat der Gemeinde Völpke beschließt die Satzung über die Erhebung einer Hundesteuer im Gebiet der Gemeinde Völpke.

Begründung

Auf Grund der Änderung des Hundegesetzes des Landes Sachsen-Anhalt ist eine Anpassung an die neuen Gesetzlichkeiten unbedingt erforderlich.

In diesem Zuge sollen auch gleich die unterschiedlichen Festlegungen für die Fälligkeiten der Steuer sowie der Vorgaben für die Steuervergünstigungen für alle Gemeinden vereinheitlicht werden.

Finanzielle Auswirkungen

In der Gemeinde Völpke ist bislang 1 Kampfhund registriert. Somit ergeben sich Mehreinnahmen für die Gemeinde in Höhe von 64 €.

<u>Abstimmungsergebnis</u>		<u>S</u>	lt. Beschlussvorlage		abweichender Beschluss	
Anzahl der Mitglieder	davon anwesend	Stimmberechtigt	Mitwirkungsverbot gem. § 33 KVG LSA	Ja-Stimmen	Nein- Stimmen	Enthaltungen
Gefertigt		FDL	Beteiligt	FBL	Verbandsger	meindebürgermeister
(Günther))			(Dilge)	(Frenkel)	

Zum Vollzug angewiesen:

14.02.2019

(Smolin)

Bürgermeister